Les conseils évangéliques deviennent ainsi révélation et réalisation totale de l'anthropologie chrétienne qui renverse toutes celles qui mettent l'homme au centre de tout et qui le considèrent comme unité de mesure : l'homme n'est pas fait pour se posséder et pour se conserver mais, à l'imitation de Dieu dont il est l'image, pour se confier et se donner. C'est là sa nature profonde et sa vocation ; et c'est là qu'il trouve sa réalisation définitive, comme le rappelle également le Concile qui affirme que l'homme « ne peut pas se retrouver pleinement si ce n'est à travers le don sincère de soi » (GS 24).

Malgré les renoncements radicaux qu'il exige, l'Évangile ne cesse d'être toujours la Bonne Nouvelle qui remplit de joie celui qui la reçoit. Le disciple ne perd rien, il trouve ; il ne laisse rien, il prend ; il ne paye pas, il gagne. Pour celui qui a trouvé le trésor ou la perle rare, tout vendre n'est pas un sacrifice : c'est une affaire, un coup de chance qui fait tressaillir le cœur et le remplit de joie. En effet, il ne pense pas à ce qu'il vend mais à ce qu'il atteint et achète, et qui constitue la réalisation de toutes

ses aspirations.

---

<sup>1</sup> J.M.R. Tillard, *Consigli evangelici*. In « dizionario degli Istituti di perfezione », vol II, 1975, col. 1656.

<sup>2</sup> « Si voci Conditoris exterius prolatae statim obediendum esset, ut dicunt ; multo magis interiori locutioni, qua Spiritus Sanctus mentem immutat, *resistere nullus debet, sed absque dubitatione oboedire...* Dicit etiam Apostolus ad Rom, 8,14 : Quicumque Spiritu Dei aguntur, hi filii Dei sunt : ... Non autem agitur impetu Spiritus Sancti qui resistit vel tardat. Est ergo proprium filiorum Dei ut impetu gratiae agantur ad meliora, non expectato consilio ». (*Contra pestiferam doctrinam retrahentium homines a religionis ingressu*, c.9 n 797. Éd. Marietti, torino 1954).

<sup>3</sup> « Cum igitur homo instinctus Spiritus Sancti movetur ad religionis ingressum, non est ei differendum, ut humanum requirat consilium ; sed statim homo impetum Spiritus Sancti sequi *debet* » (Ivi, 797).

<sup>4</sup> Virtutem igitur Spiritus Sancti vel ignorat vel ei resistere nititur qui a Spiritu Santo motum diuturnitate consilii detinere contendit » (Ivi, 798).

« Non ergo est laudabile, sed magis vituperabile, post vocationem interiorum vel exteriorum, vel verbo vel scripturis factam differe, et quasi in dubiis consilium quaerere » (Ivi, 797).

<sup>5</sup> « Dicit enim Aristoteles (...) : Quod autem quaeritur quid sit motus principium in anima, palam quemadmodum in toto Deus ; rationis enim principium non ratio, sed aliquid melius (...). Et postea subdit de his qui a Deo moventur quod consiliari non expedit eis (...) *Erubescat igitur qui se dici catholicum*, divinitus inspiratos ad humana transmittens consilia, quibus eis philosophus ethnicus asserit non egere » (Ivi, 799).